
C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
 

                                                                                                     
                                                        

    DELIBERAZIONE N. 169   
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: ATTIVITÁ DI ANIMAZIONE PRESSO IL CENTRO 

DIURNO ANZIANI DI VIA BERTOLOTTI ANNO 2019. 
ASSOCIAZIONE AU.SER. DI LOVERE CONTRIBUTO 
ECONOMICO.- 

 
 

L’anno 2019 addì 5 del mese di Novembre alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, previa 
osservanza delle formalità prescritte dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta comunale. 
 
All’APPELLO risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente 
PENNACCHIO ALEX Sindaco Presente 

URGNANI SIMONETTA Vice Sindaco Presente 
GUIZZETTI GIOVANNI Assessore anziano Presente 

RAPONI SARA Assessore Presente 
MACARIO NICOLA Assessore Presente  

 
 

Partecipa il Segretario Comunale GREGORINI FABIO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PENNACCHIO ALEX – Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 169 DEL 05-11-2019 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 in data 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. per l’esercizio finanziario 2019-
2021; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2019;  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 07/05/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2018; 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 25 in data 16.05.1997, esecutiva a termini di legge, 
mediante la quale si è proceduto all’approvazione dello schema di Convenzione tra il Comune e le 
Associazioni per la organizzazione e la gestione di servizi di volontariato;  
 
CONSIDERATO che presso il Centro Diurno per Anziani in via Bertolotti si organizzano, nel 
corso dell’anno 2019, attività di intrattenimento per le persone anziane da parte dell’Associazione 

A.U.S.E.R. di Lovere a seguito coinvolgimento dell’Assessore ai Servizi Sociali, al fine di favorire 
momenti di integrazione sociale a favore della popolazione anziana, creare momenti aggregativi e di 
socializzazione, nonché di offrire opportunità di formazione e di cultura; 
 
VISTA la nota presentata dal Presidente dell’AU.SER. in data 3 ottobre u.s. e acquisita al n. 22593 
di protocollo contenente il programma delle attività previste per l’anno 2019 presso il Centro 
Diurno per Anziani;  
 
RITENUTO di erogare un contributo per la somma di € 1.800,00 per le spese relative alla 
organizzazione delle attività di animazione presso il Centro Diurno Anziani per l’anno corrente; 
 
DATO ATTO che la spesa trova imputazione e copertura al capitolo 23720 del Bilancio di 
previsione in corso; 
 
CONSIDERATO che l’Associazione indicata non svolge fini di lucro e pertanto non ricorrono i 
presupposti per l’applicazione della ritenuta fiscale del 4% prevista dal 2° comma dell’art. 28 del 

D.P.R. 29.09.1973, n. 600; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTI i sotto riportati pareri; 



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 169 DEL 05-11-2019 
 

 
 

 
ALL’UNANIMITÁ di voti, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI EROGARE un contributo economico al fine di finanziare il progetto di animazione al 
Centro diurno anziani di Via Bertolotti per l’anno 2019 per la somma di € 1.800,00.= per le 

motivazioni espresse nelle premesse; 
 
2. DI DARE ATTO che la spesa di € 1.800,00 troverà imputazione e copertura all’intervento al 

cap. 23720 del Bilancio di previsione in corso avente ad oggetto “TRASFERIMENTO 
ALL'ASSOCIAZIONE A.U.S.E.R. PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DELLE ATTIVITA' 
RICREATIVE E DI ANIMAZIONE PRESSO IL CENTRO ANZIANI” che presenta adeguata disponibilità; 

 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione del contributo a favore 

dell’Associazione A.U.S.E.R. con sede in Lovere, precisando che non ricorrono i presupposti 
per l’applicazione della ritenuta fiscale del 4% prevista dal 2° comma dell’art. 28 del D.P.R. 

29.09.1973, n. 600; 
 
4. DI DICHIARARE, con voti unanimi, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000.- 
 

 
 

 
 

             



C O M U N E   DI   L O V E R E  
PROVINCIA DI BERGAMO  

 

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi - 
  Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704  
 
 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

N. 169 DEL 05-11-2019 
 

 
 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

(PENNACCHIO ALEX) 
 
 

_____________________ 

(GREGORINI FABIO) 
 
 

______________________ 
 
=================================================================== 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-11-2019 
 
o  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione - art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000 

 
      X  perché dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000 

 
Dalla residenza comunale, lì 05-11-2019 
 
 

Il Segretario Comunale 
(GREGORINI FABIO)  

  
 ________________________ 
 
 
 

 
 


